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Innspill fra Skiforeningen til revisjon av spillemiddelordningen for anlegg 
 
Skiforeningen er en av Norges eldste og største friluftsorganisasjoner med 73 000 medlemmer, 
og legger til rette for at flest mulig mennesker kan ha aktive liv i nærheten av der de bor hele 
året. Skiforeningen har ansvaret for 2 200 kilometer skiløyper i Oslomarka og 19 
omkringliggende kommuner, driver snøproduksjonsanlegg, skilter for ski og sykkel i Marka og 
driver flere serveringssteder. Skiforeningen har også etablert og drifter kompetansenettverket 
Norske Skispor. Nettverket består av ulike aktører i løypekjørermiljøene fra Bardu i nord til 
Kvinesdal i sør. Medlemmene er i all hovedsak løypelag som drives av frivillige på dugnad. 
 
Hvert år bruker Skiforeningen store ressurser på utbedringer og oppgraderinger av 
løypenettet. Behovet for utbedringer av løypenettet kan oppstå både som følge av akutte 
hendelser som flom eller styrtregn, som følge av langvarig slitasje på løypenettet eller behov 
for klimatilpasning av løypene. I tillegg til slike tiltak for å opprettholde dagens løypenett, kan 
det å anlegge en ny løype eller å oppgradere en eksisterende løype til en vesentlig ny standard 
være aktuelle prosjekter. Spillemiddelordningen er i dag innrettet slik at det er anlegging av 
nye løyper eller en sammenhengende utbedring/oppgradering over lengre avstander som 
utløser rett til å søke på spillemidler. 
 
Skiforeningens erfaring er at de fleste utbedringer i løypenettet skjer punktvis eller over korte 
strekninger. Det er vanlig å utbedre problempunkter, for eksempel ved å bygge en klopp over 
en bekk, rette opp sideskrått terreng eller drenere vann vekk fra våte partier i løypene. Slike 
tiltak vil ikke være spillemiddelberettiget. De er sjelden forankret i en kommunal plan for 
anlegg og det er stort sett strekninger under minstekravet til lengde i spillemiddelordningen. I 
tillegg er hvert enkelt tiltak ofte under minste beløpsgrense i spillemiddelordningen – likevel 
er summen av alle kostnadene for utbedringer av løypenettet i et område ofte betydelige. 
 
De fleste skiløyper går i utmark. Løypene følger ofte skogsbilveier, driftsveier eller gamle 
traktorveier. Dette gjør at kostnadene ved å anlegge løypene blir lavere, fordi skogbruket 
allerede har anlagt veien, samtidig som man unngår anlegg i nye områder ved at skiløypene 
benytter eksisterende infrastruktur. Å anlegge eller opprettholde en skiløype i en driftsvei, 
krever likevel en del arbeid, blant annet med planering og grøfting, eller andre tiltak for å lede 
vann vekk fra løypa. Det gis ikke støtte til skiløyper som legges i skogsbilveier eller driftsveier, 
og en god del løyper vil derfor aldri kunne få støtte i spillemiddelordningen.  
 
Skiløyper er anlegg med en forholdsvis lav kostnad å etablere, og det er anlegg som normalt er 
åpne og tilgjengelig for alle gjennom allemannsretten. En spillemiddelordning som er bedre 
tilpasset hvordan arbeidet med anlegging og utbedring av løypenett faktisk foregår, vil derfor 
gi mye aktivitet tilbake for hver krone bevilget til løypetiltak. 
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Skiforeningen foreslår at spillemiddelordningen for anlegg endres slik at: 
 

- Løypenettet i en kommune eller et område kan sees samlet. Det bør være mulig å sende 
en felles søknad om alle planlagte utbedringstiltak innenfor et område. Dette gir en mer 
fornuftig pengebruk, sammenlignet med dagens ordninger med definerte løypestrekk 
med krav til minste avstand og sum. 

- Spillemiddelordningen bør være tilpasset både etablering av nye løyper, utbedringer av 
eksisterende løypenett (både punktvis og over lengre avstander) og klimatilpasning av 
løypenettet, slik at skiløypene kan opprettholdes også med et våtere og varmere klima. 

- Også skiløyper som benytter skogsbilveier, traktorveier eller driftsveier bør være 
spillemiddelberettiget. 

- Løypelag må være berettiget til å søke spillemidler for skiløyper. 
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